

Nomor Surat	AB.AK06.239
Nama Emiten	PT Jasa Marga Tbk
Kode Emiten	JSMR
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim (KOREKSI)

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 3 Bulan yang berakhir pada 31/03/2024 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1	PT Jasamarga Probolinggo Banyuwangi (JPB)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Probolinggo-Bayuwangi	Jakarta	0	Tahap Pengembangan	3.256.682	JUTAAN	IDR	94.98
2	PT Jasamarga Jogja Bawen (JJB)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Yogyakarta-Bawen	Jakarta	0	Tahap Pengembangan	3.467.426	JUTAAN	IDR	63.15
3	PT Jalantol Lingkarluar Jakarta (JLJ)	Jasa Pengoperasian Jalan Tol	Bekasi	2001	Operasi	34.842	JUTAAN	IDR	99.96
4	PT Marga Sarana Jabar (MSJ)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Bogor Outer Ring Road	Bogor	2009	Beroperasi Sebagian	3.314.954	JUTAAN	IDR	55.0
5	PT Marga Trans Nusantara (MTN)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Kunciran-Serpong	Tangerang Selatan	2019	Operasi	4.089.972	JUTAAN	IDR	60.0
6	PT Jasamarga Kunciran Cengkareng (JKC)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Kunciran-Cengkareng	Tangerang	2021	Operasi	5.427.238	JUTAAN	IDR	78.67
7	PT Jasamarga Tollroad Maintenance (JMTM)	Pengusahaan Jasa Konstruksi dan Pemeliharaan Jalan Tol, Jasa Sewa Peralatan Tol, serta Jasa Sewa Kendaraan	Jakarta	1989	Operasi	2.199.759	JUTAAN	IDR	99.82
8	PT Jasamarga Bali Tol (JBT)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Nusa Dua-Tanjung Benoa	Bali	2013	Operasi	1.896.094	JUTAAN	IDR	64.44
9	PT Jasamarga Related Business (JMRB)	Pengembangan Bisnis Properti	Jakarta	2013	Operasi	2.263.209	JUTAAN	IDR	99.94
10	PT Jasamarga Kualanamu Tol (JMKT)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Medan-Kualanamu-Tebing Tinggi	Deli Serdang	2017	Operasi	4.106.041	JUTAAN	IDR	55.0
11	PT Cinere Serpong Jaya (CSJ)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Serpong-Cinere	Tangerang Selatan	2021	Beroperasi Sebagian	3.463.238	JUTAAN	IDR	55.0
12	PT Jasamarga Tollroad Operator (JMTO)	Jasa Pengoperasian Jalan Tol	Jakarta	2015	Operasi	1.497.041	JUTAAN	IDR	99.98
13	PT Jasamarga Manado Bitung (JMB)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Manado-Bitung	Manado	2020	Operasi	4.520.310	JUTAAN	IDR	64.97
14	PT Jasamarga Balikpapan Samarinda (JBS)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Balikpapan-Samarinda	Balikpapan	2020	Operasi	9.668.949	JUTAAN	IDR	67.39

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
15	PT Jasamarga Transjawa Tol (JTT)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Transjawa	Jakarta	2017	Operasi	60.892.506	JUTAAN	IDR	99.0
16	PT Jasamarga Japek Selatan (JJS)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Jakarta-Cikampek II Sisi Selatan	Jakarta	0	Tahap Konstruksi	8.829.354	JUTAAN	IDR	90.97
17	PT Jasamarga Akses Patimban (JAP)	Pengusahaan Ruas Jalan Tol Akses Patimban	Jakarta	0	Tahap Pengembangan	1.140.674	JUTAAN	IDR	65.77

Dokumen ini merupakan dokumen resmi PT Jasa Marga Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. PT Jasa Marga Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum

General information

	31 March 2024	
Informasi umum		General information
Nama entitas	PT Jasa Marga Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	JSMR	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA495	Entity identification number
Industri utama entitas	Infrastruktur / Infrastructure	Entity main industry
Standar akuntansi yang dipilih	PSAK	Selected accounting standards
Sektor	J. Infrastructures	Sector
Subsektor	J1. Transportation Infrastructure	Subsector
Industri	J11. Transport Infrastructure Operator	Industry
Subindustri	J112. Highways & Railtracks	Subindustry
Informasi pemegang saham pengendali	Indonesian Government	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham dan Obligasi / Stock and Bond	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Utama / Main	Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal I / First Quarter	Period of financial statements submissions
Tanggal Surat Pernyataan Direksi	June 28, 2024	Date Of Board Of Directors' Statement Letter
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2024	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	March 31, 2024	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2023	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2023	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	March 31, 2023	Prior period end date
Tanggal akhir 2 tahun sebelumnya	December 31, 2022	Prior 2 year end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Jutaan / In Million	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Diaudit / Audited	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor	Wajar Tanpa Modifikasian / Unqualified	Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam		Matters disclosed in

paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Opini Hal Audit Utama	Ya / Yes	Any Key Audit Matters Opinion
Jumlah Hal Audit Utama	1	Total Key Audit Matters
Paragraf Hal Audit Utama	4	Key Audit Matters Paragraph
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review	2024-06-28	Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan	Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar Rekan	Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan	Dedi Sukrisnadi	Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani	3	Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya	Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar Rekan	Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya	Dedi Sukrisnadi	Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan OJK Nomor: 75/POJK.04/2017 tentang Tanggung Jawab Direksi Atas Laporan Keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with OJK rules No. 75/POJK.04/2017 concerning responsibilities of board of directors on financial statements
Kepatuhan terhadap pemenuhan independensi akuntan yang memberikan jasa audit di pasar modal sesuai dengan POJK Nomor 13/POJK.03/2017 tentang Penggunaan Jasa Akuntan Publik dalam Kegiatan Jasa Keuangan	Ya / Yes	Compliance to the independency of Accountant that provide services in Capital Market as regulated in OJK rules No. 13/POJK.03/2017 concerning The Use of Public Accountant and Auditing Firm in Financial Services Activities.

[3210000] Statement of financial position presented using current and non-current - Infrastructure Industry

Laporan posisi keuangan

Statement of financial position

Laporan posisi keuangan	31 March 2024	31 December 2023	Statement of financial position
Aset			Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	3,831,795	4,438,951	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	1,419,485	1,360,795	Short-term investments
Dana yang dibatasi penggunaannya lancar	803,948	558,326	Current restricted funds
Aset keuangan lancar			Current financial assets
Aset keuangan lancar yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi			Current financial assets at fair value through profit or loss
Aset keuangan lancar nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya			Current financial assets fair value through other comprehensive income
Aset keuangan biaya perolehan diamortisasi lancar			Current financial assets amortized cost investments
Aset keuangan lancar lainnya			Current other financial assets
Aset keuangan derivatif lancar	50,809	0	Current derivative financial assets
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga			Trade receivables third parties
Piutang usaha pihak berelasi			Trade receivables related parties
Piutang sewa pembiayaan lancar			Current finance lease receivables
Piutang subsidi			Receivables on subsidy
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	894,014	922,121	Other receivables third parties
Piutang lainnya pihak berelasi	335,686	344,226	Other receivables related parties
Persediaan lancar			Current inventories
Aset real estat lancar			Current real estate assets
Persediaan lancar	122,818	119,490	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	173,825	95,910	Current prepaid expenses
Jaminan lancar			Current guarantees
Uang muka lancar			Current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	146,461	134,956	Current prepaid taxes

Klaim atas pengembalian pajak lancar			Current claims for tax refund
Aset pengampunan pajak lancar			Current tax amnesty assets
Aset non-keuangan lancar lainnya			Other current non-financial assets
Aset tidak lancar atau kelompok lepasan diklasifikasikan sebagai dimiliki untuk dijual			Non-current assets or disposal groups classified as held-for-sale
Aset tidak lancar atau kelompok lepasan diklasifikasikan sebagai dimiliki untuk didistribusikan kepada pemilik			Non-current assets or disposal groups classified as held-for-distribution to owners
Jumlah aset lancar	7,778,841	7,974,775	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Piutang sewa pembiayaan tidak lancar			Non-current finance lease receivables
Dana yang dibatasi penggunaannya tidak lancar	223,970	292,783	Non-current restricted funds
Dana cadangan perawatan pesawat			Aircraft maintenance reserve funds
Piutang dari pihak berelasi			Receivables from related parties
Piutang dari pemegang saham			Receivables from stockholders
Piutang tidak lancar lainnya			Other non-current receivables
Piutang tidak lancar lainnya pihak ketiga	293,135	275,000	Other non-current receivables third parties
Piutang tidak lancar lainnya pihak berelasi			Other non-current receivables related parties
Investasi yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas			Investments accounted for using equity method
Investasi pada ventura bersama dan entitas asosiasi			Investments in joint ventures and associates
Investasi pada entitas ventura bersama			Investments in joint ventures
Investasi pada entitas asosiasi	6,177,702	6,155,705	Investments in associates
Jaminan tidak lancar			Non-current guarantees
Uang muka tidak lancar			Non-current advances
Aset keuangan tidak lancar			Non-current financial assets
Aset keuangan tidak lancar yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi			Non-current financial assets at fair value through profit or loss

Aset keuangan tidak lancar nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya			Non-current financial assets fair value through other comprehensive income
Aset keuangan tidak lancar biaya perolehan diamortisasi			Non-current financial assets amortized cost
Aset keuangan tidak lancar lainnya	250,844	246,677	Non-current other financial assets
Aset keuangan derivatif tidak lancar	0	23,142	Non-current derivative financial assets
Biaya dibayar dimuka tidak lancar			Non-current prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka tidak lancar			Non-current prepaid taxes
Aset pajak tangguhan			Deferred tax assets
Persediaan tidak lancar			Non-current inventories
Aset real estat tidak lancar			Non-current real estate assets
Persediaan tidak lancar lainnya			Non-current inventories
Properti investasi	766,193	751,557	Investment properties
Aset tetap	453,737	474,401	Property, plant, and equipment
Aset hak guna			Right of use assets
Hak konsesi jalan tol	112,705,201	111,246,294	Toll road concession rights
Beban tangguhan			Deferred charges
Beban tangguhan hak atas tanah dan bangunan			Deferred charges on landrights and buildings
Beban tangguhan lainnya			Other deferred charges
Klaim atas pengembalian pajak tidak lancar			Non-current claims for tax refund
Aset imbalan pasca kerja			Post-employment benefit assets
Goodwill	41,849	41,849	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	91,419	109,573	Intangible assets other than goodwill
Aset pengampunan pajak tidak lancar			Non-current tax amnesty assets
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	1,680,391	1,720,233	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	122,684,441	121,337,214	Total non-current assets
Jumlah aset	130,463,282	129,311,989	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang bank jangka pendek	5,595,817	4,499,415	Short term bank loans
Pinjaman jangka pendek non-bank	0	908,102	Short-term non-bank loans

Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	288,012	169,707	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	4,189	9,523	Trade payables related parties
Utang lainnya			Other payables
Utang lainnya pihak ketiga			Other payables third parties
Utang lainnya pihak berelasi			Other payables related parties
Uang muka pelanggan jangka pendek			Current advances from customers
Uang muka pelanggan jangka pendek pihak ketiga			Current advances from customers third parties
Uang muka pelanggan jangka pendek pihak berelasi			Current advances from customers related parties
Utang dividen			Dividends payable
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	874,590	955,782	Other current financial liabilities
Beban akrual jangka pendek	8,354,485	8,120,532	Current accrued expenses
Liabilitas imbalan pasca kerja jangka pendek	50,223	1,794	Short-term post-employment benefit obligations
Utang pajak	474,231	363,898	Taxes payable
Utang proyek	568,872	560,316	Project payables
Uang jaminan jangka pendek			Current deposits
Pendapatan diterima dimuka jangka pendek			Current unearned revenue
Pendapatan ditangguhkan jangka pendek	71,866	46,724	Current deferred revenue
Provisi jangka pendek			Current provisions
Provisi jangka pendek pelapisan jalan tol	650,794	541,854	Current provisions for overlay
Provisi jangka pendek biaya pengembalian dan pemeliharaan pesawat			Current provisions for aircraft return and maintenance funds
Provisi jangka pendek lainnya			Other current provisions
Kontrak liabilitas jangka pendek			Current contract liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities

Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	2,862,461	5,072,042	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas pinjaman beragunan	350,000	200,000	Current maturities of secured loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas pinjaman tanpa agunan			Current maturities of unsecured loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas penerusan pinjaman			Current maturities of step loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas pinjaman dari pemerintah republik Indonesia			Current maturities of loans from government of the republic of indonesia
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas pinjaman subordinasi			Current maturities of subordinated loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas kerja sama operasi			Current maturities of joint operations liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas pembebasan tanah	1,440,902	1,298,843	Current maturities of land acquisition liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu	63,028	72,631	Current maturities of finance lease liabilities

tahun atas liabilitas sewa pembiayaan			
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang listrik swasta			Current maturities of electricity purchase payables
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas wesel bayar			Current maturities of notes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas surat utang jangka menengah			Current maturities of medium term notes
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang obligasi			Current maturities of bonds payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas sukuk			Current maturities of sukuk
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas obligasi subordinasi			Current maturities of subordinated bonds
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas pinjaman lainnya			Current maturities of other borrowings
Utang pihak berelasi jangka pendek			Current due to related parties
Utang pemegang saham jangka pendek			Current due to stockholders
Liabilitas keuangan derivatif jangka pendek			Short-term derivative financial liabilities
Liabilitas pengampunan pajak lancar			Current tax amnesty liabilities
Liabilitas			Other current

non-keuangan jangka pendek lainnya			non-financial liabilities
Liabilitas yang secara langsung berhubungan dengan aset tidak lancar atau kelompok lepasan yang diklasifikasikan sebagai dimiliki untuk dijual atau dimiliki untuk didistribusikan kepada pemilik			Liabilities directly associated with non-current assets or disposal groups classified as held-for-sale or as held-for-distribution to owners
Jumlah liabilitas jangka pendek	21,649,470	22,821,163	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas keuangan derivatif jangka panjang	0	67,171	Long-term derivative financial liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	5,755,727	5,651,292	Deferred tax liabilities
Utang pihak berelasi jangka panjang	333,574	488,130	Non-current due to related parties
Utang pemegang saham jangka panjang			Non-current due to stockholders
Kontrak liabilitas jangka panjang			Non-current contract liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	58,833,318	57,046,445	Long-term bank loans
Utang lembaga keuangan non-bank			Long term non-bank financial institutions loan
Liabilitas jangka panjang atas pinjaman beragunan	0	0	Long-term secured loans
Liabilitas jangka panjang atas pinjaman tanpa agunan			Long-term unsecured loans
Liabilitas jangka panjang atas penerusan pinjaman			Long-term step loans
Liabilitas jangka panjang atas pinjaman dari pemerintah republik Indonesia			Long-term loans from government of the republic of indonesia

Liabilitas jangka panjang atas pinjaman subordinasi			Long-term subordinated loans
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas kerja sama operasi			Long-term joint operations liabilities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas pembebasan tanah	109,008	251,067	Long-term land acquisition liabilities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	55,215	57,385	Long-term finance lease liabilities
Liabilitas jangka panjang atas utang listrik swasta			Long-term electricity purchase payables
Liabilitas jangka panjang atas wesel bayar			Long-term notes payable
Liabilitas jangka panjang atas surat utang jangka menengah			Long-term medium term notes
Liabilitas jangka panjang atas utang obligasi	897,473	897,353	Long-term bonds payable
Liabilitas jangka panjang atas sukuk			Long-term sukuk
Liabilitas jangka panjang atas obligasi subordinasi			Long-term subordinated bonds
Liabilitas jangka panjang atas pinjaman lainnya			Long-term other borrowings
Obligasi konversi			Convertible bonds
Pendapatan diterima dimuka jangka panjang			Non-current unearned revenue
Uang jaminan jangka panjang			Non-current deposits
Pendapatan ditangguhkan jangka panjang	60,626	73,683	Non-current deferred revenue
Provisi jangka panjang			Non-current provisions
Provisi pelapisan jalan tol jangka panjang	779,335	731,649	Non-current provisions for overlay
Provisi biaya pengembalian dan pemeliharaan			Non-current provisions for

pesawat jangka panjang			aircraft return and maintenance funds
Provisi jangka panjang lainnya			Other non-current provisions
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	1,287,256	1,316,108	Long-term post-employment benefit obligations
Liabilitas pengampunan pajak tidak lancar			Non-current tax amnesty liabilities
Liabilitas keuangan jangka panjang lainnya	992,189	999,337	Other non-current financial liabilities
Liabilitas non-keuangan jangka panjang			Other non-current non-financial liabilities
Jumlah liabilitas jangka panjang	69,103,721	67,579,620	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	90,753,191	90,400,783	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	3,628,936	3,628,936	Common stocks
Saham preferen			Preferred stocks
Tambahan modal disetor	3,997,085	3,997,085	Additional paid-in capital
Saham treasuri			Treasury stocks
Uang muka setoran modal			Advances in capital stock
Opsi saham			Stock options
Penjabaran laporan keuangan			Translation adjustment
Cadangan revaluasi			Revaluation reserves
Cadangan selisih kurs penjabaran			Reserve of exchange differences on translation
Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya	(1,165,201)	(1,166,806)	Reserve for changes in fair value of fair value through other comprehensive income financial assets
Cadangan keuntungan (kerugian) investasi pada instrumen ekuitas			Reserve of gains (losses) from investments in equity instruments
Cadangan pembayaran berbasis saham			Reserve of share-based payments
Cadangan lindung nilai arus kas	40,243	(50,675)	Reserve of cash flow hedges
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	(1,116,237)	(1,134,999)	Reserve of remeasurements of defined benefit plans

Cadangan lainnya			Other reserves
Selisih Transaksi Perubahan Ekuitas Entitas Anak/Asosiasi			Difference Due to Changes of Equity in Subsidiary/Associates
Komponen ekuitas lainnya	(51,250)	(51,064)	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	8,971,304	8,971,304	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	14,318,147	13,697,656	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	28,623,027	27,891,437	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Proforma ekuitas			Proforma equity
Kepentingan non-pengendali	11,087,064	11,019,769	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	39,710,091	38,911,206	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	130,463,282	129,311,989	Total liabilities and equity

[3311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - Infrastructure Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain

Statement of profit or loss and other comprehensive income

	<u>31 March 2024</u>	<u>31 March 2023</u>	
Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
Penjualan dan pendapatan usaha	6,049,430	4,445,485	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(3,607,062)	(2,526,294)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	2,442,368	1,919,191	Total gross profit
Beban penjualan			Selling expenses
Beban interkoneksi			Interconnection expenses
Beban umum dan administrasi	(499,267)	(378,924)	General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	59,149	35,370	Finance income
Beban bunga dan keuangan	(1,020,197)	(802,475)	Interest and finance costs
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing			Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Bagian atas laba (rugi) entitas asosiasi yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas	31,419	31,995	Share of profit (loss) of associates accounted for using equity method
Bagian atas laba (rugi) entitas ventura bersama yang dicatat menggunakan metode ekuitas			Share of profit (loss) of joint ventures accounted for using equity method
Keuntungan (kerugian) atas instrumen keuangan derivatif			Gains (losses) on derivative financial instruments
Pendapatan lainnya	22,471	30,699	Other income
Beban lainnya	(25,683)	(21,225)	Other expenses
Keuntungan (kerugian) lainnya			Other gains (losses)
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	1,010,260	814,631	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(366,742)	(388,661)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	643,518	425,970	Total profit (loss) from continuing operations
Laba (rugi) dari operasi yang dihentikan			Profit (loss) from discontinued operations
Jumlah laba (rugi)	643,518	425,970	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas keuntungan (kerugian) hasil revaluasi aset tetap, setelah pajak			Other comprehensive income for gains (losses) on revaluation of property and equipment, after tax
Pendapatan	18,994	(32,138)	Other comprehensive

komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak			income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Penyesuaian lainnya atas pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other adjustments to other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	18,994	(32,138)	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Keuntungan (kerugian) selisih kurs penjabaran, setelah pajak			Gains (losses) on exchange differences on translation, after tax
Penyesuaian reklasifikasi selisih kurs penjabaran, setelah pajak			Reclassification adjustments on exchange differences on translation, after tax
Keuntungan (kerugian) lindung nilai arus kas, setelah pajak	96,507	47,246	Gains (losses) on cash flow hedges, after tax
Penyesuaian reklasifikasi atas lindung nilai arus kas, setelah pajak			Reclassification adjustments on cash flow hedges, after tax
Nilai tercatat dari aset (liabilitas) non-keuangan yang perolehan atau keterjadiannya merupakan suatu prakiraan transaksi yang kemungkinan besar terjadi yang dilindung nilai, setelah pajak			Carrying amount of non-financial asset (liability) whose acquisition or incurrence was hedged on highly probable forecast transaction, adjusted from equity, after tax
Keuntungan (kerugian) lindung nilai investasi bersih kegiatan usaha luar negeri, setelah pajak			Gains (losses) on hedges of net investments in foreign operations, after tax
Penyesuaian reklasifikasi atas lindung nilai investasi bersih kegiatan usaha luar negeri, setelah pajak			Reclassification adjustments on hedges of net investments in foreign operations, after tax
Bagian pendapatan komprehensif lainnya dari entitas asosiasi			Share of other comprehensive income of associates

yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas, setelah pajak			accounted for using equity method, after tax
Bagian pendapatan komprehensif lainnya dari entitas ventura bersama yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas, setelah pajak			Share of other comprehensive income of joint ventures accounted for using equity method, after tax
Penyesuaian lainnya atas pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other adjustments to other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	96,507	47,246	Total other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	115,501	15,108	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	759,019	441,078	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	620,491	497,560	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	23,027	(71,590)	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	731,776	512,015	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	27,243	(70,937)	Comprehensive income attributable to non-controlling interests
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	0.00008549	0.00006855	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dihentikan			Basic earnings (loss) per share from discontinued operations
Laba (rugi) per saham dilusian			Diluted earnings (loss) per share
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan			Diluted earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham			Diluted earnings (loss)

dilugian dari operasi
yang dihentikan



per share from
discontinued
operations

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	Common stocks	Preferred stocks	Additional paid-in capital	Treasury stocks	Advances in capital stock	Stock options	Translation adjustment	Revaluation reserves	Reserve of exchange differences on translation	Reserve for changes in fair value of fair value through other comprehensive income financial assets	Reserve of gains (losses) from investments in equity instruments	Reserve of share-based payments	Reserve of cash flow hedges	Reserve of remeasurements of defined benefit plans	Other reserves	Difference Due to Changes of Equity in Subsidiary/Associates	Other equity interests	Difference in value of equity transactions with non-controlling interests	Other transactions with non-controlling interests	Other components of equity transactions	Appropriated retained earnings	Unappropriated retained earnings	Equity attributable to parent entity	Proforma equity	Non-controlling interests	Equity	
	Saham biasa	Saham preferen	Tambahan modal disor	Saham treasuri	Uang muka setoran modal	Opsi saham	Penjabaran laporan keuangan	Cadangan revaluasi	Cadangan selisih kurs penjabaran	Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya	Cadangan keuntungan (kerugian) investasi pada instrumen ekuitas	Cadangan pembayaran berbasis saham	Cadangan lindung nilai arus kas	Cadangan pengkuran kembali program imbalan pasti	Cadangan lainnya	Selisih Transaksi Perubahan Ekuitas Entitas Anak/Asosiasi	Keperentingan ekuitas lainnya	Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali	Transaksi dengan pihak non-pengendali lainnya	Komponen transaksi ekuitas lainnya	Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk	Proforma ekuitas	Keperentingan non-pengendali	Ekuitas	
Laporan perubahan ekuitas [baris komponen]																											
Posisi ekuitas																											Statement of changes in equity [line items]
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	3,628,936		3,997,085							(1,166,806)		(50,675)	(1,134,999)							(51,064)	8,971,304	13,697,656	27,891,437	11,019,769	38,911,206	Equity position	
Penyesuaian																											Balance before restatement at beginning of period
Penerapan awal standar akuntansi baru dan revisi																											Adjustments
Perubahan kebijakan akuntansi secara sukarela																											Initial adoption of new and revised accounting standards
Koreksi kesalahan periode lalu																											Voluntary changes in accounting policies
Penyesuaian lainnya																											Correction of prior period errors
Posisi ekuitas, awal periode	3,628,936		3,997,085							(1,166,806)		(50,675)	(1,134,999)							(51,064)	8,971,304	13,697,656	27,891,437	11,019,769	38,911,206	Equity position, beginning of the period	
Laba (rugi)																											Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya										1,605		90,918	18,762														Other comprehensive income
Penjabaran laporan keuangan																											Translation adjustment
Pembentukan cadangan umum																											Allocation for general reserves
Distribusi dividen kas																											Distributions of cash dividends
Distribusi dividen saham																											Distributions of stock dividends
Penerbitan saham biasa																											Issuance of common stocks
Penerbitan saham preferen																											Issuance of preferred stocks
Biaya emisi efek																											Stock issuance costs
Penerbitan instrumen yang dapat dikonversi																											Issuance of convertible instruments
Kenaiikan (penurunan) ekuitas melalui transaksi saham treasuri																											Increase (decrease) in equity through treasury stock transactions
Kenaiikan (penurunan) ekuitas melalui transaksi pembayaran berbasis saham																											Increase (decrease) in equity through share-based payment transactions
Pelaksanaan instrumen yang dapat dikonversi																											Exercise of convertible instruments
Pelaksanaan waran																											Exercise of warrants
Kenaiikan (penurunan) ekuitas melalui transaksi dengan pemilik ekuitas																									39,866	39,866	Increase (decrease) in equity through transactions with owner's equity
Setoran modal dari kepentingan non-pengendali																											Stock subscription from non-controlling interests
Perubahan kepentingan non-pengendali atas akuisisi entitas anak																											Changes in non-controlling interests due to acquisition of subsidiaries
Perubahan kepentingan non-pengendali atas pendirian entitas anak																											Changes in non-controlling interests due to establishment of subsidiaries
Perubahan kepentingan non-pengendali atas pelepasan entitas anak																											Changes in non-controlling interests due to disposal of subsidiaries
Perubahan kepentingan non-pengendali atas pelepasan operasi yang dihentikan																											Changes in non-controlling interests due to disposal of a discontinued operation
Perubahan kepentingan non-pengendali atas pelepasan sebagian kepemilikan pada entitas anak yang tidak mengakibatkan hilangnya pengendalian																											Changes in non-controlling interests due to partial disposal of interests in subsidiaries without loss of control
Perubahan kepentingan non-pengendali atas transaksi lainnya dengan kepentingan non-pengendali																											Changes in non-controlling interests due to other transactions with non-controlling interests
Eliminasi defisit dalam rangka kuasi reorganisasi																											Elimination of deficit in connection with quasi-reorganisation
Pelaksanaan opsi saham																											Stock options exercised
Dampak penerapan psak no. 70 atas aset pengampunan pajak																											Impact of psak no. 70 adoption on tax amnesty assets
Saldo penyesuaian dampak penerapan retrospektif atas PSAK																											Retrospective adjustment of PSAK implementation
Transaksi ekuitas lainnya																											Other equity transactions
Posisi ekuitas, akhir periode	3,628,936		3,997,085							(1,165,201)		40,243	(1,116,237)							(51,250)	8,971,304	14,318,147	28,623,027	11,087,064	39,710,091	Equity position, end of the period	

[3510000] Statement of cash flows, direct method - Infrastructure Industry

Laporan arus kas

Statement of cash flows

	31 March 2024	31 March 2023	
Laporan arus kas			Statement of cash flows
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	3,953,867	3,007,830	Receipts from customers
Penerimaan subsidi			Receipts of subsidy
Penerimaan dari royalti, fees, komisi, dan pendapatan lain			Receipts from royalties, fees, commissions and other revenues
Penerimaan dari kontrak yang dimiliki untuk tujuan diperdagangkan atau diperjualbelikan			Receipts from contracts held-for-dealing or trading purposes
Penerimaan dari pengemudi			Receipts from drivers
Penerimaan kas lainnya dari aktivitas operasi	288,620	217,193	Other cash receipts from operating activities
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(1,498,093)	(1,077,024)	Payments to suppliers for goods and services
Pembayaran gaji dan tunjangan	(497,072)	(373,675)	Payments for salaries and allowances
Pembayaran beban umum dan administrasi			Payments for general and administrative expense
Pembayaran royalti dan iuran eksploitasi			Payments for royalties and exploitation fees
Pembayaran jasa manajemen			Payments for management fees
Pembayaran kepada kontraktor			Payments to contractors
Pembayaran dari kontrak yang dimiliki untuk tujuan diperdagangkan atau diperjualbelikan			Payments from contracts held-for-dealing or trading purposes
Pembayaran kas lainnya untuk beban operasi	(557)	(21)	Other cash payments for operating activities
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	2,246,765	1,774,303	Cash generated from (used in) operations
Penerimaan dividen dari aktivitas operasi			Dividends received from operating activities
Pembayaran dividen dari aktivitas operasi			Dividends paid from operating activities
Penerimaan bunga dari aktivitas operasi	49,005	37,430	Interests received from operating activities

Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(1,043,857)	(674,491)	Interests paid from operating activities
Pembayaran pajak penghasilan badan			Payments for corporate income tax
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(131,908)	(195,267)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Pengembalian (penempatan) uang jaminan			Repayment (placement) of refundable deposits
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi			Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	1,120,005	941,975	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Pembayaran biaya ditangguhkan			Payments for deferred charges
Penerimaan (pengeluaran) untuk dana pemeliharaan pesawat			Receipts (payments) for aircraft maintenance funds
Pembayaran uang muka pembelian aset tetap			Payments for advances for purchase of property and equipment
Penerimaan dari penjualan properti investasi			Proceeds from disposal of investment properties
Pembayaran untuk perolehan properti investasi	(23,451)	(10,196)	Payments for acquisition of investment properties
Penerimaan dari penjualan aset tetap			Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(2,071)	(0)	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan dari penjualan hak penguasaan jalan tol			Proceeds from disposal of toll road concession rights
Pembayaran untuk perolehan hak penguasaan jalan tol	(1,512,906)	(255,659)	Payments for acquisition of toll road concession rights
Penerimaan dari penjualan aset takberwujud			Proceeds from disposal of intangible assets
Pembayaran untuk perolehan aset takberwujud	(1,290)	(815)	Payments for acquisition of intangible assets
Penerimaan dari penjualan aset non-keuangan lainnya			Proceeds from disposal of other non-financial assets
Pembayaran untuk perolehan aset non-keuangan lainnya	(181)	(3,678)	Payments for acquisition of other non-financial assets
Pencairan (penempatan) investasi jangka pendek			Withdrawal (placement) of short-term investments
Pencairan (penempatan)			Withdrawal (placement)

aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi			of financial assets at fair value through profit or loss
Pencairan (penempatan) aset keuangan nilai wajar melalui pendapatan komprehensif lainnya			Withdrawal (placement) of financial assets fair value through other comprehensive income
Pencairan (penempatan) dana yang dibatasi penggunaannya dari aktivitas investasi	(176,808)	23,931	Withdrawal (placement) of restricted funds from investing activities
Penempatan aset keuangan biaya perolehan diamortisasi			Placement of financial assets amortized cost investments
Pencairan aset keuangan biaya perolehan diamortisasi			Withdrawal of financial assets amortized cost investments
Penerimaan dari penjualan aset keuangan			Proceeds on sale of financial assets
Pembayaran untuk perolehan aset keuangan			Payments to acquire financial assets
Penerimaan dari future contracts, forward contracts, option contracts, dan swap contracts			Receipts from future contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts
Pembayaran untuk future contracts, forward contracts, option contracts, dan swap contracts			Payments for future contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts
Penerimaan pembayaran piutang dari pihak berelasi	27,180	62,402	Receipts from receivables from related parties
Pembayaran pemberian piutang kepada pihak berelasi			Payments of receivables from related parties
Penerimaan pembayaran piutang dari pemegang saham			Receipts from receivables from stockholders
Pembayaran pemberian piutang kepada pemegang saham			Payments of receivables from stockholders
Uang muka dan pinjaman diberikan kepada pihak lain, selain institusi keuangan			Cash advances and loans made to other parties, other than financing institutions
Penerimaan pengembalian uang muka dan pinjaman diberikan kepada pihak lain			Cash receipts from the repayment of advances and loans made to other parties
Penerimaan dari pelepasan entitas anak			Proceeds from disposal of subsidiaries
Pembayaran untuk perolehan entitas anak			Payments for acquisition of subsidiaries
Penerimaan dari pelepasan kepentingan di entitas anak tanpa hilangnya pengendalian dari kegiatan investasi			Proceeds from sales of interests in subsidiaries without loss of control from investing activities
Pembayaran untuk perolehan tambahan			Payments for acquisition of additional interests in

kepemilikan pada entitas anak			subsidiaries
Penerimaan dari pelepasan kepemilikan pada entitas ventura bersama			Proceeds from sales of interests in joint ventures
Pembayaran untuk perolehan kepemilikan pada entitas ventura bersama	(0)	(380,070)	Payments for acquisition of interests in joint ventures
Penerimaan dari pelepasan kepemilikan pada entitas asosiasi			Proceeds from sales of interests in associates
Pembayaran untuk perolehan kepemilikan pada entitas asosiasi			Payments for acquisition of interests in associates
Penerimaan dari pelepasan aset tidak lancar atau kelompok lepasan yang diklasifikasikan sebagai dimiliki untuk dijual dan operasi yang dihentikan			Proceeds from disposal of non-current assets or disposal groups classified as held-for-sale and discontinued operations
Penerimaan dividen dari aktivitas investasi			Dividends received from investing activities
Penerimaan bunga dari aktivitas investasi			Interests received from investing activities
Pembayaran bunga dari aktivitas investasi			Interests paid from investing activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas investasi			Income taxes refunded (paid) from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi			Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(1,689,527)	(564,085)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Penerimaan pinjaman bank	3,649,617	797,074	Proceeds from bank loans
Pembayaran pinjaman bank	(2,948,362)	(4,159,095)	Payments of bank loans
Penerimaan pinjaman dari lembaga keuangan non-bank			Proceeds from non-bank financial institution loan
Pembayaran pinjaman kepada lembaga keuangan non-bank			Payments of non-bank financial institution loan
Penerimaan pinjaman beragunan	258,340	0	Proceeds from secured loans
Pembayaran pinjaman beragunan	(1,016,442)	(0)	Payments of secured loans
Penerimaan pinjaman tanpa agunan			Proceeds from unsecured loans
Pembayaran pinjaman tanpa agunan			Payments of unsecured loans

Penerimaan pinjaman penerusan			Proceeds from step loans
Pembayaran pinjaman penerusan			Payments of step loans
Penerimaan utang dari bantuan pemerintah republik Indonesia			Proceeds from loan from government of the republic of indonesia
Pembayaran utang bantuan dari pemerintah republik indonesia			Payments of loan from government of the republic of indonesia
Penerimaan pinjaman subordinasi			Proceeds from subordinated loans
Pembayaran pinjaman subordinasi			Payments of subordinated loans
Penerimaan liabilitas kerjasama operasi			Proceeds from joint operation liabilities
Pembayaran liabilitas kerjasama operasi			Payments of joint operation liabilities
Penerimaan utang pembiayaan konsumen			Proceeds from consumer financing payables
Pembayaran utang pembiayaan konsumen			Payments of consumer financing payables
Penerimaan liabilitas sewa pembiayaan			Proceeds from finance lease liabilities
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(20,543)	(13,863)	Payments of finance lease liabilities
Penerimaan utang listrik swasta			Proceeds from electricity purchase payables
Pembayaran utang listrik swasta			Payments of electricity purchase payables
Penerimaan utang retensi			Proceeds from retention payables
Pembayaran utang retensi			Payments of retention payables
Penerimaan wesel bayar			Proceeds from notes payable
Pembayaran wesel bayar			Payments of notes payable
Penerimaan dari penerbitan obligasi			Proceeds from bonds payable
Pembayaran utang obligasi			Payments of bonds payable
Obligasi subordinasi yang diterbitkan			Subordinated bonds issued
Pembayaran obligasi subordinasi			Payments of subordinated bonds
Penerimaan sukuk			Proceeds from sukuk
Pembayaran sukuk			Payments of sukuk
Penerimaan dari surat utang jangka menengah			Proceeds from medium term notes
Pembayaran dari surat utang jangka menengah			Payments of medium term notes
Penerimaan pinjaman lainnya			Proceeds from other borrowings
Pembayaran pinjaman lainnya			Payments of other borrowings
Penerimaan dari penerbitan obligasi konversi			Proceeds from convertible bonds issuance
Pembayaran obligasi			Payments of convertible

konversi			bonds
Pembayaran biaya emisi penerbitan obligasi			Payments of bonds issuance costs
Pencairan (penempatan) dana yang dibatasi penggunaannya dari aktivitas pendanaan			Withdrawal (placement) of restricted funds from financing activities
Penerimaan utang pihak berelasi			Proceeds from due to related parties
Pembayaran utang pihak berelasi			Payments of due to related parties
Penerimaan utang pemegang saham			Proceeds from due to stockholders
Pembayaran utang pemegang saham			Payments of due to stockholders
Penerimaan dari penerbitan saham biasa			Proceeds from issuance of common stocks
Penerimaan dari penerbitan saham preferen			Proceeds from issuance of preferred stocks
Penerimaan dari penerbitan instrumen ekuitas lainnya			Proceeds from issuing other equity instruments
Pembayaran biaya emisi saham			Payments of stock issuance costs
Penerimaan dari penjualan (pembelian) saham treasury			Proceeds from sales (purchases) of treasury stocks
Penerimaan dari program opsi saham karyawan			Proceeds from employee stock options program
Penyelesaian (penempatan) transaksi derivatif			Settlement (placement) of derivative transactions
Penerimaan dari pelepasan kepentingan di entitas anak tanpa hilangnya pengendalian dari kegiatan pendanaan			Proceeds from sales of interests in subsidiaries without loss of control from financing activities
Penerimaan dari penambahan kepemilikan dari non-pengendali	39,866	21,615	Proceed from increase of non-controlling interest
Pembayaran untuk perolehan kepentingan pihak non-pengendali pada entitas anak			Payments for acquisition of non-controlling interests in subsidiaries
Pembayaran dividen dari aktivitas pendanaan	(110)	(188)	Dividends paid from financing activities
Penerimaan bunga dari aktivitas pendanaan			Interests received from financing activities
Pembayaran bunga dari aktivitas pendanaan			Interests paid from financing activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas pendanaan			Income taxes refunded (paid) from financing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas pendanaan			Other cash inflows (outflows) from financing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari	(37,634)	(3,354,457)	Total net cash flows received from (used in)

(digunakan untuk) aktivitas pendanaan			financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	(607,156)	(2,976,567)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	4,438,951	8,429,118	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas			Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas dari entitas anak yang didekonsolidasikan			Cash and cash equivalent of deconsolidated subsidiaries
Kenaikan (penurunan) kas dan setara kas lainnya			Other increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	3,831,795	5,452,551	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period

[3617000_BD] Notes to the financial statements - Revenue By Type (breakdown) - Infrastructure Industry

31 March 2024

31 March 2023

Catatan untuk tipe pendapatan

Notes for revenue by type

<u>Nama produk atau jasa</u>	<u>Penjualan dan pendapatan usaha</u>	
<u>Service or product name</u>	<u>Sales and revenue</u>	
Pendapatan dari jasa 1	3,920,690	Service revenue 1
Pendapatan dari jasa 2	296,452	Service revenue 2
Pendapatan dari jasa 3	1,832,288	Service revenue 3
Pendapatan dari jasa 4		Service revenue 4
Pendapatan dari jasa 5		Service revenue 5
Pendapatan dari jasa 6		Service revenue 6
Pendapatan dari jasa 7		Service revenue 7
Pendapatan dari jasa 8		Service revenue 8
Pendapatan dari jasa 9		Service revenue 9
Pendapatan dari jasa 10		Service revenue 10
Pendapatan jasa lainnya		Other service revenue
Pendapatan dari jasa	6,049,430	Service revenue
Pendapatan dari produk 1		Product revenue 1
Pendapatan dari produk 2		Product revenue 2
Pendapatan dari produk 3		Product revenue 3
Pendapatan dari produk 4		Product revenue 4
Pendapatan dari produk 5		Product revenue 5
Pendapatan dari produk 6		Product revenue 6
Pendapatan dari produk 7		Product revenue 7
Pendapatan dari produk 8		Product revenue 8
Pendapatan dari produk 9		Product revenue 9
Pendapatan dari produk 10		Product revenue 10
Pendapatan produk lainnya		Other product revenue
Pendapatan dari produk	0	Product revenue
Tipe pendapatan	6,049,430	Type of revenue

Catatan untuk tipe pendapatan

Notes for revenue by type

<u>Nama produk atau jasa</u>	<u>Penjualan dan pendapatan usaha</u>	
<u>Service or product name</u>	<u>Sales and revenue</u>	
Pendapatan dari jasa 1	3,015,936	Service revenue 1
Pendapatan dari jasa 2	372,198	Service revenue 2
Pendapatan dari jasa 3	1,057,351	Service revenue 3
Pendapatan dari jasa 4		Service revenue 4
Pendapatan dari jasa 5		Service revenue 5
Pendapatan dari jasa 6		Service revenue 6
Pendapatan dari jasa 7		Service revenue 7
Pendapatan dari jasa 8		Service revenue 8
Pendapatan dari jasa 9		Service revenue 9
Pendapatan dari jasa 10		Service revenue 10
Pendapatan jasa lainnya		Other service revenue
Pendapatan dari jasa	4,445,485	Service revenue
Pendapatan dari produk 1		Product revenue 1
Pendapatan dari produk 2		Product revenue 2
Pendapatan dari produk 3		Product revenue 3
Pendapatan dari produk 4		Product revenue 4
Pendapatan dari produk 5		Product revenue 5
Pendapatan dari produk 6		Product revenue 6
Pendapatan dari produk 7		Product revenue 7
Pendapatan dari produk 8		Product revenue 8
Pendapatan dari produk 9		Product revenue 9
Pendapatan dari produk 10		Product revenue 10
Pendapatan produk lainnya		Other product revenue
Pendapatan dari produk	0	Product revenue
Tipe pendapatan	4,445,485	Type of revenue

[3640100] Notes to the financial statements - Trade Payable, by currency - Infrastructure Industry

Utang usaha berdasarkan mata uang

Trade payables by currency

		<u>Utang usaha [baris komponen]</u>		
		<u>Utang usaha</u>		
Pihak ketiga	IDR		IDR	Third party
	AUD		AUD	
	CAD		CAD	
	CNY		CNY	
	EUR		EUR	
	HKD		HKD	
	GBP		GBP	
	JPY		JPY	
	SGD		SGD	
	THB		THB	
	USD		USD	
	Mata uang lainnya		Other currency	
	Mata uang		Currency	
	Pihak berelasi	IDR		IDR
AUD			AUD	
CAD			CAD	
CNY			CNY	
EUR			EUR	
HKD			HKD	
GBP			GBP	
JPY			JPY	
SGD			SGD	
THB			THB	
USD			USD	
Mata uang lainnya			Other currency	
Mata uang			Currency	

Utang usaha berdasarkan mata uang

Trade payables by currency

		<u>Utang usaha [baris komponen]</u>		
		<u>Utang usaha</u>		
Pihak ketiga	IDR		IDR	Third party
	AUD		AUD	
	CAD		CAD	
	CNY		CNY	
	EUR		EUR	
	HKD		HKD	
	GBP		GBP	
	JPY		JPY	
	SGD		SGD	
	THB		THB	
	USD		USD	
	Mata uang lainnya		Other currency	
	Mata uang		Currency	
	Pihak berelasi	IDR		IDR
AUD			AUD	
CAD			CAD	
CNY			CNY	
EUR			EUR	
HKD			HKD	
GBP			GBP	
JPY			JPY	
SGD			SGD	
THB			THB	
USD			USD	
Mata uang lainnya			Other currency	
Mata uang			Currency	